[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2019 № 25-нпа

Тайгинский городской округ
О внесении изменений и дополнений
в Устав Тайгинского городского округа

В целях приведения Устава Тайгинского городского округа в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Тайгинского городского округа, принятый постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.06.2005 № 14                     (с изменениями, внесенными решениями Тайгинского городского Совета народных депутатов от 28.03.2007 № 12, от 26.12.2007 № 70, от 22.10.2008 № 83, от 21.10.2009 № 65-нпа, от 24.03.2010 № 22-нпа, от 23.12.2010 № 103-нпа, от 19.05.2011 № 14-нпа, от 01.07.2011 № 22-нпа, от 18.11.2011 № 44-нпа, решениями Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 19.04.2012 № 8-нпа, от 23.08.2012 № 26-нпа, от 31.01.2013 № 1-нпа, от 23.05.2013 № 21-нпа, от 24.10.2013 № 38-нпа, от 30.12.2013 № 54-нпа, от 24.04.2014 № 8-нпа, от 18.12.2014 № 39-нпа, от 19.02.2015 № 8-нпа, от 25.06.2015 № 16-нпа, от 12.11.2015 № 30-нпа, от 24.12.2015 № 37-нпа, от 08.07.2016 № 26-нпа, от 20.10.2016 № 1-нпа, от 28.04.2017 № 11-нпа, от 24.08.2017 № 23-нпа, от 28.12.2018 № 31-нпа), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1 после слов: «Тайгинский городской округ» дополнить словами: «Кемеровской области»;

2) в статье 2:

а) после слов: «Устава Кемеровской области» дополнить словами: «- Кузбасса»;
б) после слов: «нормативных правовых актов Кемеровской» дополнить словом: «области»;
3) в статье 9:

а) в пункте 7.2 части 1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

б) в пункте 32 части 1 после слов: «создание условий для» дополнить словами: «развития сельскохозяйственного производства,»;
в) в пункте 41 части 1 статьи 9 слова: «государственном кадастре недвижимости» заменить словами: «кадастровой деятельности»;
4) в пункте 13 части 1 статьи 9.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
5) пункт 4.1 части 1 статьи 10 считать утратившим силу;
6) в пункте 1 части 3 статьи 18 после слов: «Устава Кемеровской области» дополнить словами: «- Кузбасса»;
7) в пункте 1 части 6 статьи 27 исключить слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов»;
8) дополнить статью 34 часть 1 следующего содержания: «1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Тайгинского городского округа прекращаются досрочно в случаях:»;
9) в пункте 1 части 8 статьи 35 исключить слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов»;
10) в части 2 статьи 41 исключить слова: «, который предоставляется в любое время по их желанию»;
11) в статье 44:

а) в первом абзаце слова «планы и программы социально-экономического развития Тайгинского городского округа» заменить словами: «стратегию социально-экономического развития Тайгинского городского округа»;

б) второй абзац изложить в редакции: «составляет проект бюджета городского округа, после его утверждения исполняет бюджет городского округа, составляет отчет об исполнении бюджета городского округа»;
в) девятнадцатый абзац считать утратившим силу;

12) во втором и третьем абзацах части второй статьи 50 после слова: «ограничения» дополнить словами: «и запреты»;

13) статью 61 исключить;
14) наименование и статью 65 изложить в следующей редакции:
«Статья 65. Ответственность органов местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов Тайгинского городского округа, выборных должностных лиц Тайгинского городского округа перед населением

1. Основания наступления ответственности органов местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов Тайгинского городского округа, выборных должностных лиц Тайгинского городского округа перед населением и порядок решения соответствующих вопросов определяется уставом Тайгинского городского округа в соответствии с настоящим Федеральным законом.

2. Население Тайгинского городского округа вправе отозвать депутатов, членов выборных Тайгинского городского округа, выборных должностных лиц Тайгинского городского округа в соответствии с настоящим Федеральным законом.»;
15) статью 66 изложить в следующей редакции: «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством наступает на основании решения соответствующего суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава Кемеровской области - Кузбасса, законов Кемеровской области, настоящего Устава, а также в случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им отдельных государственных полномочий.»;
16) в части 1 статьи 72 после слов: «Устава Кемеровской области» дополнить словами: «- Кузбасса»;
17) приложение к Уставу Тайгинского городского округа исключить.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

Председатель Совета народных                     Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                   округа

округа

_________________В.М. Басманов               ___________ М.Е. Теремецкий
Исп. Вахмянина Н.С.